Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Pato Branco

PORTARIA Nº 244 DE 18 DE SETEMBRO DE 2012

A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade

Tecnológica Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de

agosto de 2008 do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à

função pelas Portarias Institucionais nº. 01058 de 26 de setembro de 2008, nº.

1141 de 15 de outubro de 2008 e nº 1198 de 03 de setembro de 2012;

considerando o art. 12 da Lei nº. 11.091, de 12.01.2005, na

redação dada pela Lei nº 11.784, de 22.09.2008;

considerando o Decreto nº. 5.824, de 29.06.2006;

considerando o contido no Processo nº 23064.002883/2012-95,

RESOLVE

I - Conceder, a partir de 24 de maio de 2012, o Incentivo à

Qualificação de 52% à servidora ELIANE TEREZINHA FARIAS, matrícula

SIAPE nº. 1042955, lotada neste Câmpus, ocupante do cargo de

Pedagoga/Orientação Educacional, por ter concluído o Curso de Pós-

Graduação em Educação, em nível de Mestrado, promovido Universidade

Federal de Sergipe, conforme consta no Processo supramencionado.

II – A presente concessão ficará revogada se não houver

apresentação ao Departamento de Recursos Humanos, pela servidora em tela,

no prazo de 90 (noventa) dias a partir desta data, do respectivo diploma de

Mestre ou documento que informe sua tramitação.